



Gdańsk, dnia 22 listopada 2023 r.

nr sprawy: D10.251.83.C.2023

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na usługi społeczne o wartości zamówienia przekraczającej równowartość kwoty 750.000,00 Euro na Żywnienie pacjentów i pracowników w Szpitalu im. Kopernika w Gdańsku oraz w WCO- powtórka."

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (2)

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

Zestaw 2

Pytanie 1

W celu zwiększenia konkurencyjności i dopuszczenia większej ilości wykonawców do złożenia oferty prosimy o zmianę warunku udziału w zakresie doświadczenia wykonawcy § IX. pkt 1, ppkt 2d, zamiast: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonuje, należycie min. jedną usługę polegającą na wykonaniu i świadczeniu usługi żywienia zbiorowego przez okres ciągły min. 12 miesięcy wraz z dowozem, o wartości brutto jednorazowego kontraktu co najmniej 2.000.000 zł rocznie.” prosimy o:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonuje, należycie min. jedną usługę polegającą na wykonaniu i świadczeniu usługi żywienia zbiorowego przez okres ciągły min. 12 miesięcy wraz z dowozem, o wartości brutto jednorazowego kontraktu co najmniej 2.000.000 zł rocznie”

lub

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonuje, należycie min. jedną usługę polegającą na wykonaniu i świadczeniu usługi żywienia zbiorowego przez okres ciągły min. 12 miesięcy wraz z dowozem, o wartości brutto jednorazowego kontraktu co najmniej 2.000.000 zł rocznie.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Prosimy o ujednoczenie zapisów dotyczących ilości masła. W OPZ, podrozdziale II „Szczegółowego opisu zagadnień ogólnych”, w punkcie 4. „Wymagania dotyczące jakości”, podpunkcie 4.17 Zamawiający wpisał: „Masło świeże, naturalne (tłuszcz mleczny min. 82%) min 15g/posilek, pakowane



w jednostkowych opakowaniach cateringowych” natomiast w przykładowych, minimalnych, ilościach produktów i potraw w planowanych jadłospisach w tabeli jest zapis, że masło ma być serwowane w ilości 10g/posilek.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby masło dostarczano w ilości 15g/posilek.

Pytanie 3

Prosimy o informację, czy wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający poprzez „pakowane w jednostkowych opakowaniach cateringowych” ma na myśli sztukowe maselka w wielkości 15g (lub 10g zgodnie z tabelą) zamiast masła krojonego z całej kostki?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, żeby wykonawca dostarczał masło sztukowe (pakowane przez producenta) a nie porcjowane przez Wykonawcę.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga planowania i podawania zup mlecznych, zup obiadowych oraz kompotu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga planowania i podawania zup mlecznych oraz zup obiadowych. Zamiast kompotu do obiadu pacjenci mają otrzymywać herbatę owocową.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie napoje będą przygotowywane samodzielnie przez pacjentów na oddziałach?

Odpowiedź:

Wszystkie napoje będą przygotowywane przez personel Szpitala oraz pacjentów. Rolą Wykonawcy jest w tym przypadku zapewnienie takiej możliwości tj. dostarczenie w wystarczającej ilości różnego rodzaju herbat, kawy zbożowej, mleka, cukru oraz kubeczków.

Pytanie 6

Prosimy o informację, czy Wykonawca dobrze rozumie, że poza podstawowym kompletem sztućców i kubków przypadającym na jednego pacjenta ma dodatkowo dostarczyć komplet jednorazowych sztućców, naczyń i kubków o odpowiedniej sztywności, z uwzględnieniem kubków do napojów gorących, w ilości min. 1000 szt. miesięcznie w zależności od uzasadnionych potrzeb oddziałów Szpitala?

Odpowiedź:

Tak, Wykonawca ma zapewnić dodatkowe sztućce i kubeczki.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że dania mączne typu pierogi/kopytka będą wystarczające w ilości 300g na Pacjenta?

Odpowiedź:

Jest to minimalna wymagana ilość i podczas planowania jadłospisu prawdopodobne jest to, że aby osiągnąć właściwe zbilansowanie wartości odżywczej danego dnia oraz odpowiedniego rozkładu podaży energii w poszczególnych posiłkach konieczne będzie zaplanowanie większej ilości, tym bardziej że obiady są jednodaniowe.



Pytanie 8

Zamawiający w OPZ nie wymienił cukru do herbaty/kawy. Prosimy o informację, czy Zamawiający sam zapewnia cukier do herbaty/kawy, czy może Wykonawca ma dodatkowo dostarczyć cukier do osłodzenia napoju? Jeśli tak, prosimy o doprecyzowanie, czy ma to być cukier dostarczany w kg, czy saszetkach jednorazowego użytku oraz w jakich ilościach

Odpowiedź:

Konieczne będzie zapewnienie cukru w opakowaniach 1kg. Przewidywana ilość to około 50kg/miesiąc.

Pytanie 9

Zwracamy się z wnioskiem o ustalenie w Umowie łącznej maksymalnej wysokości kary umownej na poziomie 10% wartości netto niezrealizowanego zamówienia.

Prawo zamówień publicznych wprowadza obowiązek wskazania w umowie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony (art. 436 pkt 3 PZP). Ustalając górny limit kar umownych, zamawiający powinien mieć na uwadze, że wysokość kary umownej nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 pkt 3 Pzp. Kara umowna, jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku. Ponadto, ustalając maksymalną wysokość kar umownych, zamawiający powinien pamiętać, że określanie restrykcyjnych lub nieproporcjonalnych do wysokości wynagrodzenia wykonawcy kar umownych może powodować, że w postępowaniu złożona zostanie mała liczba ofert lub wykonawcy uwzględnią w cenie ofertowej wysokość kar umownych, co powoduje albo wzrost ceny, albo nieuzasadnioną rozbieżność między cenami w sytuacji, gdy wykonawcy będą odmiennie wyceniać samo ryzyko i jego podstawy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Zatwierdził

Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski

WICEPREZES
ds. ekonomicznych
Piotr Wróblewski

Sporządziła: Magdalena Czerniawska-
Specjalista ds. Zamówień Publicznych

